



10.08.2020

Zmarł Ryszard Szrajner - dyrektor szkół na Żywiecczyźnie

Ze smutkiem zawiadamiamy o śmierci Ś.P. Pana Ryszarda Szrajnera, byłego inspektora oświaty, dyrektora żywieckich szkół podstawowych, pełnego pasji nauczyciela matematyki oraz zaangażowanego organizatora harcerstwa.

Urodzony 17 maja 1931 roku we Lwowie związał swoje życie z Żywcem i Żywiecczyzną.

Pracę w zawodzie nauczyciela rozpoczął w 1950 roku w Tychach, a potem kontynuował w Szkole Podstawowej w Sopotni Wielkiej, gdzie jako kierownik w latach 1952 - 1955 doprowadził do końca budowę placówki. Brał również udział w spisach rolnych oraz w społecznym Komitecie elektryfikacji wsi.

W latach 1956 - 1966 pracował jako nauczyciel w Szkole Podstawowej w Leśnej, gdzie był animatorem życia kulturalnego i założycielem drużyn harcerskich.

W 1966 podjął pracę w Szkole Podstawowej nr 1 w Żywcu, z którą był związany do roku 1990 jako nauczyciel oraz dyrektor szkoły (1976 - 1986). W tym okresie wraz z żoną, Panią Wandą Szrajner, nauczycielką języka polskiego w tejże placówce, założył szereg harcerski Harnasie, złożony z 6 drużyn oraz był organizatorem kampanii sztandarowej, co zaowocowało nadaniem szkole sztandaru w 1979 roku.

W latach 1970 - 1976 pełnił funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Żywcu, nadzorując kapitalny remont placówki (montaż centralnego ogrzewania i toalet, zagospodarowanie piwnic na szatnie, wymiana okien i drzwi, modernizacja elewacji szkoły). Tutaj również był inicjatorem nadania szkole sztandaru, odsłonięcie popiersia patrona szkoły Stanisława Staszica, a także ufundowania tablicy poświęconej pamięci nauczycieli i pracowników szkoły, którzy zginęli w okresie II wojny światowej.

Zwieńczeniem drogi zawodowej Pana Ryszarda Szrajnera było pełnienie w latach 1986 - 1990 funkcji inspektora oświaty.

Za swoje zasługi dla oświaty oraz wysiłki na rzecz organizacji drużyn harcerskich uhonorowany, m. in. Złotym Krzyżem Zasługi, Złotym Krzyżem Zasługi dla ZHP oraz wpisem do Księgi Pamiątkowej Miasta Żywca.

Pełniąc służbę nauczyciela, na pierwszym miejscu stawiał wychowanie. Jego wychowankowie pamiętają go jako człowieka wymagającego - od siebie i od innych, uczącego, jak ważne są w życiu punktualność, ład, porządek, pracowitość, odpowiedzialność, ciekawość ludzi i świata oraz zaangażowanie w sprawy społeczne.

Więcej na ten temat w wywiadzie, którego udzielili „Głosowi Floriańskiemu” w 2016 r. Państwo



Wanda i Ryszard Szrajnerowie.

<http://www.sp1.zywiec.pl/index.php/2-uncategorised/536-wszystko-co-mam-zawdziczam-wam>